
t*{t"tuoo-kltne.org

-__ KONTRAIWVBLIKE 
"" ss_zotg

TET ,& A
PJESA r E KoNrnaTils: KoNTp ATa nrrrrr r?,_

trt 2,, AbazFoniqi qe perfaqesohet ngatrt 2,, Abaz Foniqi
Dhe

z.,Ernin Demaku, A
nqa z" Flerald Kall

, qe pe,rfaqesohet nga iz.

ne iandn tjerter' jane pajtuar te lidhin rye kontrate publike per punet ne vijirn:ASFAL'.IM -I'TJ R:IJUGEVI] DOLLOVE- C}RABANIICE & DTJSI{-JEI,LOVC.

Neni r ault"tt-uridentifilrues: 
634- Ig-il.l)tJr-5-2-rlrNT .6,34-rg--rg-si,l
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Neni3 Koha ep€rfundimirt
3.1 Afari kohor per kryet'e teMenaxheri i proiektit

s,€rbimeve do te jete ne haze te urdhereses nga organi Mtri.kqyres 
.

Paslri
n6 dy lt ekzistuese

si baii rsave n6 rrug6
rleve etj.

Egzaminimi i materialeve cthlr bazesi se
s vuarj6s nd vepdr t6
gurit dhe elmenteve

rbtiguar qii t6 sjelt6
re odrardljen ematenalit para filfimit t6 punimeve.

Demolimi I feshesave ekzistuese

Gerrninri
teren tti k makin€i nd
transp.rti idhe
cakton ng tktuar l'iu e

nbi Skrn.

normave dhe standa
pune (Mt 400 kg cm

#lt#="H' 
nddrmarjes p6r fiilimin e

Shd rases,
ProJ teren. nga
gje( t6 proi
PUn para R'i | |

Qmimip6r
njdsi (me

5,079.00

1t0;052.00

2,13t1.51
2A,073.500.11



Punimi i bankinave
r,riverizimiiioiidli eterruses

me vibro'cilinder Ms TT"ngjeshjam2,furnizimi
rme

Punimi i xi:gr" ; 'f;.rrapezis it projekt.

O 800 mm - me kok6 hyreseoalese (2)

O 600 mm - me kokd hyresHalese (g)

O 500 mm - me kok6 hyres+dalese (2)

O 400 mm - me kokd hyrese_clalese (2)

560.00



ffifi:Hffjili,;li:lei e

gleomekanike nga rmoi
m€tJe. Distanca n6 ";,il 

Pdr
nofmave dhe standardeve.

P,^"lg:: 
,1,"u.",t nir," ng" tl,ni"ni"rrcencuar pdr br"ti"u" 'ip",, 5[Ifff;:;""".

Fnrnizimi, transport :rirja e
:hlrlxds _sd 

poshtm ion O_Og mmme trash€si t€ shtres,tensu:snui,;,i;:;: iil#'sjendje
]Slg9nien me citinder vibrues 25 t cteri ndllT: itetitd k6rkua,,ip". no*i"uJ
fl?:r: rdeve.nd fuqi pei retejr.,i,pri"
i':j,l cm2). Gifths5rlq ounetiJ-"'

886.00 I M3

22,i?35.04

9,61i8.18

lrrotleve stpas normave dhe standardeve.

fflr"?ir' 
I kokave hyrese_daleser dhe

::igi I tiokave hyrese_datese nrearmiature dhe kanalit S_400 S0O

2,8i12.00
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,liz rida
,nl
)m te
nsi

ave dhe
6r k6td iloj pune.

7.67 17,U3.00 IM2
134,554.81

21
ffi,t#TJ:"*nit 

pas perfunidimit te sjitha
0.05

44.84

5,079 00 M

COPE

239.73

1,255.52

3,105.76i

22

23

,:c" n6 nivel td nug6s,

[T te.nevo.isnme-ptl
28.00

110.92 28.00 COPE

Neni 4 Cmimi
4.1 Qmimet nfesi te
oftr;ri fi,,t"il. 

rc pltlllovo e jane paraqitur ne oferten Financiare, Lista e emimit e paraqitur 
'g;avlera Totale e Kontrates eshte 213'302'92€ (Dyqindetrembrdhjetmijetreqindetrieuroe 

g2/r00)
4.2 Qmimr i pennendur.n€-Nenin 

3.1 me siper duhet te jete e r1r(a lsorxh ol?uesit te sherbimer,; r;;t"traters publik" k^;gpapagese 
qd Auroriteti Konrrakfure*;:']::::it""'r*sr'cilr'"it'd#?"ffi ,t;1Tffi *Tffi:i'4.3 tlmimet e njesive do te jend fikse ; ::,;-;^::: ^

vendosura 
"eo 

tcie tonrrar. nrrl,ri,,^ ,--.- I Lh" nuk do ti nenshtrohenvendosura nen keie tonr*te putlil iffi# ndryshimeve per porosite



l.rrftlqqistgl=

rrc'r Rendi i p€rpar€sis. s6 dokumenteve ti kontrat.sji.l Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:(a) Kontrata publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e pergjithshme 

te Kontrates;

I ;r#lofruesit 
te Sherbimeve, dukeperfshire specifikimet Teknike.

(o Urdher #;;""' 
(Lista e Qmimeve);

5't 
erar ,;Sovttt-e 

qe e perb€jne kgntraten konside,rohet se shpjdh ^ie ose divergjences, ato duhe, , I;;;;; srpas rendit te
Neni 6 .Komunikimet

6 .2 Ndse pe
korrrunikater
duhr:t t€ k€r.
man:e te giitha masat e n

arsye.
Neni 7, Menaxhimi i Kontrtates
7'1' N{enaxhe'i projektit eshte : z. Lorenc Marleku nga Njesia Kerkuese .



7.3. Mrnaxer te kontrate snga O.E , jane Naser erisa Udheheqes i punishtes
Kuqi

ffffi *Hlff #tn ililillH Sffi :l': rl#t?ff 
rkater ori gi in ar e, tri ori gi inar e p er A
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PJESA tr E KONTRATES KUSHTET E PER(]TTESHME

Neal I pGrkulizimt

LI "l(6qhs16n do te tbot€ man€ves
pErfshir€ t€ gjitha shtojcar p6r kdtc drr 

e fidhur nddmjer Autoriterit kotrh
e r€ giirha dokmmt€, 

" 
,*"r".* #""#"*o"Tjlit 

te sh€rbimeve, sig esbt€ sh€nur n€ fomurtrin e konrar.s rE DEnshrmar nga

1,2 "ShErbinet' do t€ tbot6 shiirbimt
sh€rtimeve. 

)t qe do t€ ekz€kutoha aga ana e ofruesit e sh&bimeve D6 pajtim me spmifikinet dhe p€nhra.imjn 
e gmimit b p*fshta n€ Tmderin

'l'3 (ofnues 
i rh6rbimeve' e$te ope.tori Ekonornik ose gnrpi i oporatoreve Ekonomik, i ca,.tu n€ fomurabed t€ mm€vshies' (he qd p& detvrat e kryqa do t€ man€ shr.* . ,*, o*-o oc fomirrarin e kqmtes'-*in 

e kont.l€s, qe €sht€ pale tr6 konb-ate dhe i d€tlne t6 kv,J a"o,ut n5
l '4'Pcno'eli' do tc thot€ personat e ilgzhwnga oauesi i shErbimeve ose nga Nttn-ko4tsaktuesi si t€pu6suildhe t€ caktuarpEr krye{a e sh.rbirl '5 

gcmi'i 
i kotrtra'&' do t€ thotE shua e deklar'r !€ Mardveshjen q€ p€rfaq€mn sbuinen torare rd pagush'e p€r otimin e shErbime re. 

neve ore t€ ndonjri pj€s) t6 t're.

I 6 aNErkontrrl<tuq?' 
do t€ thot€ 

'do 
pqu fzilg pri*t os subjekt i qeveris€, ose kombiuimi i rlre, duke p&fsht€ adbe pskdb€sit e lii rigior ose'.o 

piese c shgrbimeve do t€ sigurchet ose ekzekutinri i ndonjc pj"* ,e stlir*e €sht€ ntnkoutsaktuarnga otuesi i Sh€rbimeve. 
) tsmsf€rimet € leiw., 

{e. 
te 

"in
l ? "Per6' nEnkwton Autoritetin KoDtEktues ose O.froesin i sh.rbrmeve, sig mund te jetd Estj, dhe .?ardt , nahkuprotr n. dy prej tyre
I ti 6Autori'e1i Kortraktues' Ded<upton autoritetin qc blm shabimet, sig sp€cifikohet n€ Kon'at€.

l 9 "KpKD n€nkupton Kushtet c pdrgjithshme 
tE KorFalEs.

l ID (KVK, 
nEnkupton Kuhtet € Veguta t€ KonFat€s.

duke

Ctfruesit td

NerJ 2 GJute dhe ligii I aptilu6h€m

2'r r(vK e sao'isjn. ciri csht€ 

'igii 
q€ i pacakrotr G gjitha gasbtj€t q€ nuk jme 16 mburwa ne k@trare.

22 lfuntrab dhe t€ gjitha komudkimer e silcun ldenDjet pal€v€ hartobm

Neni 3 Tm*fertd 
-- --!risJ!r P4evc nilonm ne giuhgu c speifikua n6 KVK

tonm ne gjuhgu c speifikua n6 KVK
Neni 3 TmBferlml

3.1 T valid vetem nese ka mMdveshie t6

3.2 o Dul mudet q€, pa mir",,. ;;; 

)fruesi i Sh€rbineve c tmferotr kontraren o ver os nj6 pjs€ re sj re nj€par€ e trere.
p€rve 

Ddet q€' pa miratim par"pn 
eti kont'ilues, ta trilsfercie kolbattu ose njd pjes6 t6 uj, or";"r;;; ;.t"*, of o1o,

I 
€r pagese, ng favor t6 bekier€\€ tti

b) DC D$ te dhari€s s€ r€ dr€

kmE shkarkuurmr,"" 
"* ::'ffi:T;;j[Lffin"*"ve r€ oauesi,;tE

3'3 P& qellimet e Dqit J2, aprcvini i nj€ trmsferimi nrra Autoriteti konb-aktues auk doreliaar ose p*r pjesEn q€ truk €sht6 bartu.

3.4 praluesit c dispozitave td koDti
siguimitoseinstifci.',o,,*;l.i]'o*ettdpjotEsojn€kritqetep€Bhtatshmcds€qiizbarobeDp&dhEniaekDDtraGspcregtcIst€kutaIsiqm-b6hetndbmk€apokomoa'ld

NenJ4 Ndr_kotrb.ktlmi

4.1 Ninl:onhata dshtd valide vetdm n€se ka Du€voshje t€ shk* p.m€s s6 ciles Ofruesi i Sb



4J.Autoriteli kontaktues nuk njeh liclhje kontrattore ndermjet vetes dD€nkoDtrallo€t' I'uEmJer vebs dhe nfukontakuesve' neglithatd mud t€ sigurcj, ku e konsideron€ si ta nevojshme, pagelat direk1e Dii,

ktuesv€ tC vel si dhe

lvimi i na*onbaktin 

te a&ient€v€ ow td pmgsuile, nc t€
rir 16 ndoujd pjese t€ #;:;",# ff#|IJ"T#:

5' I ofruei i sh€rbimeve cshtE Pihgiegi.s p€r rE &iitha ratimer dhe deryrim.t dogatrore n6 p.rputbje ne Ligjin e Repubrik€s se Kosov6s.5'2 TE giirha 
',tinet 

dhe detlrimet tjEE dogilo* *oD$iderchet F jm€ p€dshu€ n6 gminin e kontaktuu.
5.3 Meaaxheri i prcjektit do t€ bamor
dhe da€s s€ fiurdit re 

"r";;;;J;1tTH;:T* "se 
kotrslatoD se ka nsritie t€ tarimeve dhe d€tvrimeve dosoor€ brmda dares prqi 28 dit€sh paa dor€zin{t rd tmtreriri'4 Menu'heri i Prcjeldt nuk do t€ rejoj€ ndryshindn e gmimit ti kontnku.nr,lr chlel rr -:. | 

*-'

:ohEs m ka qmd nE vo[es6 o6.u6i i sh.ai--,,- u pir shJ<ak ti ngritjw sd tatircve dbe/o* ,o;r-" -^ ,--

dhe da€s s€ fi{rdit te vdrtetimit tC ek?€kutimit te sh€rbimeve.

i.4 Menureri i prcjerilit nuk do t€ rejoj€ ndryshinrin € emimir ii r. ntuk.-_ ,, . . - 
_.T ' **'

(oh.s s ka qmd nE v** 
"a*;;;;l*,i.indn 

€ gmimit ti kontn,ow pir shJ<ak ti neritjw sd ratircve dbe/os trsrities se deryriueve dogmor

{eal 6 
e J __ _- sv,rru,cvc oogmore n€ eofte se kjo ta n{s66u. *yu,n

IrohEs m ka qmd nE vonesd Ofuei i Sherbimeve.

I{eal 6 FlIini dhe Ekzekutlml i ri€Ltimvc
6 l ofiu€si i sh.rbimit duhet t€ fi'oj€ sh.rbimet sa ,r€ shpejt q6 6shte € ilsyeshmc e mmdupa mmjes sE urdhrilb,2 O&uesi i Shdrbimeve do teDErfi,nd^i.k.j.-., 

_r*ruqlEsscur(hntmeekspediteDeduhudhepavores€.

1'. 
o*ot i shdrbimeve do te pErfundoj alrivitetcr veprimtari bretrda afaiir u"u* ," -_^-l 

--*::"" u.*I me ekseedit€n e duhu dhe pa vor es€.

alitivitet€t n€ datin e caktua-, ai do te jer€ p€rgjegj6s pdr td pagu. ur."r 
" 

,r"t' 

kohor t€ speifkur n€ Nqin 2 l
kuidue. N€ k€1E rast, Dara e perfund€ 

Fomul'it tc Kont'atE$' NEse oFu
yeni i zsiilr,r c p€dudre! * ek ekoridr 

kuidue' N€ k€1E rast' Dara e Pertundrinit do te jet6 data e perfu;; ;;#"t"*fr;:!uk 
i p€,nudm

'.ll OFuesi i shdrbimit mud te k€*oje zgiatie te DeriL,.thE. .a ^r._^,- .

alitivitet€t n€ datin e caktua-, ai do te jer€ p€rgjegj6s pdr td pagu. ur."r 
" 

,r"t' 

kohor t€ speifkur n€ Nmin 2 l
kuidue. N€ k€1E rast, Dara e p.rfund€ 

Fomul'it tc Kont'atE$' NEse oFuesi i sh€rbimeve r
Neni 7 zgiilt1r c p€rrudtg! rE .k,elnd-t. 

--' ' '- ^!lF I dst' ua^ e Perltudimit do t6 jete dah € p6rfudimit 
ae t6 giitha aktiviteteve.

7 l o'uesi i shcrl'imit mud te k€:j":.Jr* 

,.::::::--rizimi 
i konrates s€ tii vonoh€t, ose priret s do re vonoher, p& ndmj€rtu aga kdto anye:a) ddshtimi i Autoritetit Konkaktues p€r tdp€mbushu derytuaet e tij sipl kotrtatis;

b) forcC madhore sig p€rcaholet DC Dan 8:
7 2 2 Btqda I 5 ditCve me tE kuptua
p€rjudhes s€ realizimit pc, rc 

"itco "i 
.t 

j€ vones€ mwd t6 ndodhd' o&t

nga e nj€jta pikd nd korc re sigu,o.je ATsideron 
s ka td dreit€ ;'' iln':T:H"#:.,ff:H::T l*"** nbi q€rimir e tij <

utoritetinKoahaktucrr"*r*,,ro",rn€DED*€06r.hn.i" , .' ;ffllntt"'**r""*l;#T:lrHi,ffi f;:L:,:
7.3 .Bmda 30 dit€ve nga Darta e holesive t6 pemetrdua nE 7j, Autoritetiekzekutimit si9 murd t€ a^yetohet, ose nd n€nyr€ prospektive dh. r€tosper:tiv€, .me 

shkrim do t'i lejoj ofiuesit t€ |
meve q€ ai Duk ka rE arejte ne zeiaf:: 

ineve zgjatjen * I*ri.fala, ,e

NellE Iore Msdhore

8.1. Amj€ra pald nuk komiderohel sc

nadhore qE shkakloL'- r* 0",,, * i"l"TlJff,IHff":t':---Tfi:u ul,']"'- 
i obrisineve rc dra pamdarohet nga ndonj€ ngja{e e shkartrur nga nif i,rc€

81. T€mi nforce 
rudhore,, do te

bllokadat, rebeliner, ,*r", 
" 
**r* I ]eprinet 

e adt' goditiet, mbyri

papanshikud qc 
'ishou 6n".i uono,: 

"o'uemitE' 
rdshqitit:t e lou*' 

'*tu"t 

e objektit ose gregullimet tjera it

,ritrepa,€vedh€nuk,*.,,;;;;:,'l,T':'ff*i'j';ff:,:'",,#;"J,T"l;.T,,'Jj":":::L:"ffi:;.";ffi,Hj:

8.3, Pala e ndikuar ngil aj€ ngiqe e tbrcs Dadhor€ do t€ rur t€ gjitba uvones€ miniele ast e asyeslme pcr tc meniaur paafliisind e nj€ pare tc ti.t. q€ t6 p.m uh detydmet e saj taDi e u!.e rle rrid
8.4. Ofiuesi i ShErbimeve nuk do t€
rearht i nj€ qgiilj€je rE forcds na;Jec 

percieci€s pdr diinet e likuidur

Autoriletit konrraktr", or" ,oi g"ter 1 
. Autoriteri koDtraktues ;;;'" "t" 

to'*rerje n€se voresa e dj D€ *dizimin os dEshtimi pir lE realizu
i d€shtimir p& rd kye, "rrr^-:;; :JJ-^t',f,;:,tff;"1"'' *r pasest e uon*, or. -o.*"-fol:t;ffiH::T lT:

8.5. NEsr: ndmjEn palE konsideron s

;5:*ffiHft;::**:iffi:'ilj'#"-.,Tiru^.':*:'#::ffi;'*ffi,"""ffffiT,;.-# :::ui'.r,r 
oi*,

*u* ,, "ri" "ffi;",;::: ,n:::ilJ;'lffr-;H.:;[::':11cahie 4jafr pnktike, ,n" * ,]*n",, r€ siitha mjerer e asyeshme 111., "*{1 
,

,si i Sh€rbimeve nuk do t€ zbatojE mjero fc rilta altemative pdrv"9,e* uOf, :::r;""i:f :



Neri 9 Nd€rprerjt e Kortnt6s Dge Aotoriteti Kotrtnhus
9.1 Autoriteti kontEktues Dundet qg p6i t,i japE Oriuesit te Sherbimeve 14

(a) ofruesi i ShErbirreve a€shtoo .a ".--,,"*-:- 

'-.-'"..-t*" 14 dit€ pa'lajmcdn' t8 nderpresd konhz

apo d€srrtim p€r t€ r€aliar obrig 

n€ p€rmbushja brmda nj€ arati r€ asveshr. ,: ,;;o:;;;":* 
"' "doni.rin 

nsa B,"t e meposht

rwr e verr sipd koneatcs, ohe tc cirars 
shdm tE paalajm€rimit ld db€De nga aubri."-"";-;r;-J;"'

n<tikojnd nd nenyrd reri"* * ,*u#-"t^tlll"ti l:ntraldls 
q€ k€rkon nga ai t€ evirojE adorr.l€ neglizhactnu e duhudhe mel(oh6td sh bimeve:

'" r'a{zu, obrrsrrct e vetr sipd konr'atcs, dhe 16 cilar ndikoj,, J;#;;; ffiff."'"t:":ti |:ntrakrls 
q€ k€rkon nga

n e duhu dhe me ftoho te .n ui.*"1 
t€ evitojE adolrj€ neglizhar

(b) ofruesi i sherbineve refizon ose €sht. leglizheai nd rarizimin e udhrave administativ€ te dh.na Dga auhnteti koDtsaktues:
(c) oauesi i sherbiDeve ia jep dikujt kontra*n 

'po 
n.nkotrhat€n pa auto'zi' ng. Autoriteli konbakbes;

(d) OAuesi i Sh€rbimeve falimmton

;T::il:::"","I:#ffiffi:1ff*J;;ff::;l'-* 
duke u adminis'lrurrsa 

sivkarat, ka h'e ne mn€vesbj€ m€ u€ ndmjE situat€ anatoge qd shkaktohet aga trdonj€ prcedure € n

(e) oau€si i sh€rbimeve €sht€ d(huar pdr trjc shkeljc qd ka td b6j€ ne sjetjcn profesio'al€, p€mes nje &iykini qd ka firqind e res judi@ta:(f ofruesi i sherbimeve €sht€ shpallu fajror pdr sjellje t€ r&rdd t€ keqejo profesionale t€ d€shmua me garddo nieti r€ cilitr mud la vertetoj Autoriteti ko'halitues;(g) ofruesi i shE*imeve i €sht€ ncoshtruani€ gjytcini qd ka forc€ t e res iu.ricott pEr pashtrim, kompsion, p€rfshirje n€ ndonj€ orgai,.rE H-j- -,'h) td piirho(h) t6 gjirha 
iv(

suprementiD 
o: 

9€ P€rfshiile ndrlsLine a€ permnali

nirepemn il:::Tn[::#:lTffiJi:$"il:;"ff":::,:;;H:,1:H;:T'jJ,J:"
oatraiq e taDishme nuk iBhti ng gien Je t,i nlnrEoiE -^r__

dEDrela do tE bghet pa pangjykim n<
sblouje ndcnj€ konr-an o"*." ",rtl1,ll,l'lt:l::i" 

::t:'l* oera te Aurorit€rir kgnr-aktues dh€ onuesiilE s.hE

9,!t NdErpreqja do tE bghet pa pan&iyl
t€ naNbk,uje trdcnj€ kontate 6ere1l 

ndaj G dreitave apo muddsive {ie
0e ajc parE r€ r.re !€ "*, ,u ou"*,r ru lnl;ri:: 

u-*"". *€ onuesiilE sbE

9.3 Autoriteti Koilhaktucs, pil leshi
ekzekutimin e sherbim"u" nE.enyre r* 

t€ njoftimit lE Dd€ryredes sE ko
e shp€ito dhe r€ rreguut dhc pir r; ?o:T::: .:"-: ""*' ofruesin e shErbime

rgeluar Dd miDimm shpeuima.
9.4.Nd rut td Dde4,r€des, autor
do h pergatisc njd rapo,, .0, ,n'*l 

*on*s' s m€ sh*jt qE tc jel

Aurodretirkonbaki,*,u*,*i""offi"l,3,li;";';#J:;ffili"T,J"T:::il::lishErbimeveo*t€pcrraq.suesvet€r
asube' ofiuesir rF shr.or."" *. o ,l'".1I-111" 1 

b*1 
"tt'" or'6* 

t 
o"t*,

9.5 lrutoriretj tontra*tu.,,rt oo te iae i "r,,-,:" :_,_' 

--'-'""xeyF uo p trave qE i ka bonh oauesi i r;hEjtnneve

rori: oga ofiuesi i shelbinev€ 

) t€ jet€ i obliguar t€ b€jd pages fien

korratcs. 
koston eratr4 nEse k4;; ;;;"t "tuesin 

e sh€rbimeve derie tE j'ne pe'findua sb€rbimer, nd€na Au'ofuesin e shdrbjmeve ose do G paguaje shumin qd duhet t,i paguhet

9 6 NEs Autoriteti k'lntraktus € ud€rpret konEata' ai do tE kete t€ dreite td mard trga o'uesi i sherbimeve humbjet q€ ija€ shkaktuu n€n kushNeol jl0 
NdErprerje e KoDtrstEr ngr Ofruesi i ShErblueve

l0 l crfiuesi i sh€rbineve' pasi e ka panlajroerur Autoritetio kontaktues r4 dit€ panr)rakisht, mud ta nd€Dres€ ko'tat6D n.s Autoriteti kotrtak
a nukarint'ipsguajcofiuesitt€shdrbimeveshumntqRduhett€paguhennendonje@nifikateter€shuengnp€Noniiautorizu.p6skadimit

b vazhdinisht nuk min l,i plotesd6 obligimet e vetu e.dhe pas rikujrrmeve te 

',.Eeritura; 
ose

c ose' si realtat i Forcds Madhore' ofruesi i sh€rbimeve €sht. i paft6 t€ kryej ujc pjese mteriaro tE shdfbhove per nje pqiudh€ prcj jo mE pak * gjilhtidhj'l. (60) dirE.I 0 2 Ndilrprmja do td b*het pa pragiykirn pErndonjd t€ dreird apo autorjtet tiet+ sip* koDtratcs s6 Autoritetit k(
10.3 Nd f^t t€ nd&pre4ies sipm panpp6l 12) .rh" a\ ,- 

on*or kontnktu€s dhe otu*it td sh€rbimeve.

ofruesitrdsh&bimeve' ---agnfit(a)dhe f)tesr:laionitl0'l' Autoritetikonfaktuesdotapaguajtt 
oauesineshirbimevepdrhumbjeosedcmq€nundt,ijer6shkaktuif

Nenl 1l Obligimet e Ofruestt t6 Sh6rbin€ye

I I ' I ofenuesi do te kry€ie shcrbimet sipas kontratgs me kuides, efikasitet dhe zelr, n€ pdrputbje ne praktikat m€ tc mira prcfesioDale.



I I.2 Otruesi i
sblon pfuej lir

p6 prilimit rc 
uke iu es Ku

dmilis I autorit

I 1.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet
tyre, dhe pundror€r ven,",",,,u ;*ilJ;;Til:ffi : ;'"_#T:ff .T;,:,T j,"i j+.c nw"u*c

I I.4 Ofuesi i Shftbimeve do t€ t
nevojshne p€r qerunet e erzenr#:f i'"ilTij,]ffi ::l::ffffi : ffiJ,:ffJ::,","."11

ose koryontav€, te giithd persomt o
vepruil nd €m€r tg tii p& qEllimet e

. 
Ot Kmt-aktues.

, € idmtifikua ni toderin e tij p€r t€ kryer fuo.ks

, kontraktues mud t6 k€rt<ojE nj€ z€vmd€sim ndse

nno, ,, obrgimt e Actodtedt KorarNkaues 

z€v€Dd€sir' t€ pqsnelit kyesor t€ propoail vet

l:l.l Autoriteti KoDtraktues do td otr
kmtrat€s. Dokunetrte t€ tilra dubet ti 

fruesit te sbEdimit meqiihod mr
kth€hen Autodr.etit Koot .ttu", oe ru 

nji iafomcion dhe / os dokumte ne disp

12.2 Autoriteti Ko'trarirues * * **u*,,.^* :.:l*" --t*"dri'dlcptriudhesE6zbatimitrEdetvrave.
anry*hnepGrtc ky€rkoDtat€n. 

tshk€punojE sa nn6 shume te jetd e ntundur me ofiuesin e shCrbimit pEr te sigwil i!

12,3 Autorileti Kont aktues do t€ ql
nporrimir eg{tohollrr,"or,"nr",,rJ"tlfilrl'erin 

e Ptojer'tit"' i ekur n€ KVK, i ciri do r€ jet€ p€rsjegics pdr nbik€qyrja e hyrjes sE sh€rr bimeve giar€ gjirhE kohal dhe pEr

Nenl 13 Dtret e Likuiduan

13.2 N€se mosekrekutimi i trdonj€rit sherbime panndalotr pdrdorimitr e akonsh€m t€ sh€vielEs totale 16 pDrosis.

13.3 I,I€se Autoriteti koDtraktues ka ftuf tE drejt€o tE ke*oje s€ paku I 0 % t6 vler€s s€ po
a. Ne r6t se Auhrite,ti Kontakfi/es lq prokuMr velen ne eiler te vete Autoriteti!, me nje

- konfiskojE garncin€ e perfomtuc€s j
- te ndapresi ko 

i j Sl
_ rd hyjd ne trje k 

dhfir
eli0r6htu do r€j, 

ploti

b. Ne r.ttt se Aulorileti Kontrakarcs ta prolaruar vetem ne ener te jete Autoritelit, me d jsa operatore el@romik.,
- te koqfiskoje ganncioE e relizimit;

-tend
plc,t€su lherbimeve nuk do tE ketd I

- t€ ri-h e tij; dhe oiiuesi i sherbimeve &iithmhtu do Ile jeti i detlruar t€ paguaj€ ko{ron
)rdve Ekoromik t€ kontrat€s

c Ne rc[r se Aubrireti g'onlfaktues 
ka proraruar ne emel re dLJa l4utorilereve rjera Kone*ktues 

re ekqomik:



- Autoriteti Kontaktues i cili ka bere porcsine aulon porcsine dhr

::T[:ffi:idetv*tepasuj.kosrotrpror€susedh..,i"i:T-"hT;;:ffiHl*ll***"^uoo16k€r€tcdrejr€
pjes€ proporcionare, .**,o*tt 

t 
"tu 

ua udh€hequr prokwimin p€r sjellje td keqb te opoaront *ouom* dhe k.rkon nga Autoriteti Konrte me l07o te porosise s leshue, t6 gililchE s€ perfoimac€s *" Oar** .O"rI* ,€k Autodteti Konbattr€s.
a, Ne rast re Autorileti Konbak,Es ka prokunar ne emer te dirq Auloritekre ,,era Kontraktuese, me diro operatore el@nomik:

- te njoftoj Autoriteth Kontal
njd pjes€ proporcionurr, .uuru,*"t 

t 
"ttt 

ua udhdhequ prokuimitr ner siellj' t€ keqe 
lE optratorit Ekonomik dhe k€rkou nga lga Autoriteti K

m:::X n: ;;;trJi:;Jll;TH1"'"T''i 
lr:*'-" **-*"' *" .*,1'rbutu tek Autorir.ti xoor,,ru"s;

- re ri-hap r<onkuna* -. r,#r'irr;*::',",1,n- ,ffi::;:'-' 
oauesi i Sherbimeve eiirhashtu dl

I\leai 14 SiSulr e Ekzekuaimit

14.l Ofiuesi i sh€6imev€ do tC,jo md vori s dita e DEnshlqimit t€ konbaldo te sktcshet n€ KvK, sisurja 
" 

.*;,;;.;,;;;;;"*:: :"::'s' 
tumizoj AutoritetiD Konhaktu* me sisui pa ekzekuti' t€ plo.i dhe t€

otrrigimeve kontrakr*" 
"r" "* " "aif}jil;*r:."u""' 

Dsa pas€s e Autoriterir kotrraktues pEr efar€do hmbjeje q6 Eshr€ pasojE . -or. T"-:':oon"tEs' 
shm{ e sieurise

rekutimir t€ plote che l$ dubu rc

r 4 2 camcioni do r€ vazhdoj€ t€ mberet i vrefsh€m 30 dit€ pas r€shimii r€ gedifilcnr€s s€ p.rfirdimit.

r 4 3 Garum'i i ekzekutimit t€ koltatds do r€ jet€ n6 fomtitr € dh6c ne pjEsc' n/ t€ kcsaj i(ontraie.

Nenils Slgurinl qG do te mrret !g8 Crfrq6l I Sh€rbimia

15. I Ofruesi i Sh€rtimeve do t€ man
Ko'traktues, siguimin'r" '";;:;H.u.rff ;::j:J:ffi1"iffil"""' t€ mrin dhe ruajni, oe sbpmzimet e t'e, por tr€ ba€ r€ kushteve t€ mi.tuan ne" ,{uro.it"ti

I 5.2 Ofruesi i Sh6rbimeve, me k€rker
paguil. 

sE 16 Autoritetit Kontaktues' do G ofioi d€shmi p.r A driletiD Konfaktus q€ sigurini i filr€ €shtc man6 dhe ruajtu clhe s primet e tanidr[e jmi

Neai l6 Pariret ta p€rBlithshm te psBerrve

16.l Pagest do tE bdhen trE Euo. p:
Finerciar, i k€saj koalrate ,. 

" ,,;,"t;::":"I[ffi:,^,,ffi 
w idshur nga ofruesi i sh'rbimeve

bm&are. 'rcn 
oauqi j sb€rbineve. r njEjti fomural q. i bshkensiitet k,.*",r, rj;;:]".T:,jrr}:,ffi] , ,"T:::r,,_*'v, 

raerrifrfrinri
rportw ndryshimet ne lloe/rind

16.2 Sihuat duhet tti paguhq br€
pagegisdot€jel6dalrrDEt€cilEndm€shm€se30dit€shkalmdl

ebirohet llogeia e irstitucionir. KErkei 
trga data D€ td cildo k€rkes e proumhme p€r page* €sht6 regiis

ia p€I pages€ nuk do tejerg e pmueshme o€se Duk t lotdsobm lje o$
16.3 periudba prej 30-ditesb mud
,*Tj;,;:,lilfuj#:,fr",;,r:i,::::riT'.",H'esh€rbimeveq€kdrkesp.rpas€sequkDmdrdp,ordsohersepsshu

ci,a€sh,cresii$,.u,,,.,u"*o,,oj;jn",*I*LT*fdilIffi;'#*::;i::#JTffi'jl;,Ti::i:;"

16.4 Pasi q€ te kerE katur afari i fur
Dom€ te re-zbrite q, ,,0.,"0., .r" 

"liu,H*"1"11""::::T; :tt'-imeve 
mudet qd, brenda dv nuajsh pas pagesds s€ vonw, t€ k€,

do rc zbatobet p.r kohdo q€ karon nd€mje, *,* ,. 
"*0, *, uio;nn"*"Jl;:ff#:,, #i:i:ili,"f[Tffi:'"::::::,:;

16 5 Td &iitha Dos pagffit ps 90 ditish nga skadini i p,riudhes sd dh€ndd4tresE at6, me panlalmErim prej 30 ditcsh p& Autodteti{ kontaktues 
ne De Nenin l6 2 do t'i japin te drejte ofruesit t€ sh&bireve qe, ose

16.6 Ne rast se Autodteti koDtraktu(

;ffiTil:T**::#:#::i$ii:;T':#ffi;:;:fril::il:1r;tr;JiHil:il*#"#,r
x.;emngaAep.



NeriU XmttetllKonhonit

17.1 primi dhe modalitetet € Insp€ktimit td Sh€rbimeve Dga Autoritetinjonoj€ at€ piir edo dereh q6 dshr€ t"* ;;il;;- .:T::,:::l:1: 1" f 
i"", 

" 'e 
KvK. Auronteti kontraktues do rd kontroroj'ldrko.inEaj6defekrdh.tE,;;;;;ff1;:i;T:hxT,;Tdo t€ndikoj€n€n€reiegiesite 

e ofuesir tE srcl
KvK. _ rlhe provojn€ 

1do sheftim q€ Autorireti Kontrakrues konsideron ." ;;;;r:":; #ll:r*Hffi:::
Nenl lE p€rmlrerimi 

I Defeka€y€

,18.1. 

Auloriteti kontrakues do t€ njotoj€ ofruesit e sh€rbimeve p€r 9do Ilkorigiobet. - 'r'lrururcvo Per 9do Defekt pam p€rfiudimit tc kontrat€s. p€riudha gilantuere e defekteve do

r 8 2 Sa herd njoftimi p€r DjE defeld €sht. dh.nd, oftuesi i sh€rbineve duhet te p€mi€soj defektin e njoftua. brenr
rg.3N€*oftuesiishcrtimevenukekaknrion,.-i-.^,-,. 'JonabreodakohessEspwifkuan6njoftimin

tii de Gktil, oauesi i sr,,o;";;;;;J],T:,[::*T,';TJHs€ specinkuar n€ njoftimin € Autori,€ti

Nerr le k^_--, 

pasuaj kct€ shilne' obe do parcj uj. dEnim pe. mugere: Elzsku;;;;;#"Tffi#:1", 
"#tsakhres 

do rE vrer€soj€ koston e forigjimit

19t'l Pala l(a shkelE koDttatd'n€se uuk arin tE shlyej€ ndonj€ nga obligimet c veta me i<on*ate sig 6sht. c6kur ne Nmiu 9 dhe I019.2 NE rstel kundo(h nj€ shkeue e koDtratds" pala e demtuar do tC l
a) rldmet; rlbe/apo 

'--' r'rs ! ueruruar qo tc ketE tE drejtc p€rtieto kompmime:

Ko[ekrelcrt a Sh.k€ljB !e koltntea

b) nd€rpmjet€koDtaGs.

I9,:l P€rysf masave 1E siperpemeDdua, Dud tE jep€n demshpAtline. Aio murd t6 ja€:
a) d€me tC p€rgiitbshme; or

b) d€rue t€ tikuicluehme.

Ncni 20 Zgiidhja nIqfuore e mtrDar€vrsUeve

]l:O 
*rU- i dErreve, pageur apo shpcuimet q€ EjrultojnE nga zbatimishErbimeve' nga dqoozih, ose m pages€ nga siguia. 

I masvo 1€ ptrapm Dd kae nan do G zbatoba duke u zbritur nga shumat qe duhet t,i paguhm orilu*it u

20 I pstet duhet t'i biijD€ tit &ritha p€rpjeke p€r t€ zgjidhur n€ m.nyre D( ..

do ta lajmErojn€ ojEm tjetr€n me shlc-im * ^*r.:-l'-.'*'":'tvrc 
ntqemre td giitha mosnalr€veshjet qe m

parEt rro r€ takohm dhe te muaohrkh 
q€uclrimet t) tvre ne mosmm€v.rrr";;;;;;;il;qe 

mud t6 ndodhin nd€mjet ${e' sapo

milorek€sjzsiidhj";"**:o,lol,"Jirru:"#I.i1* ji=:fi -H':,l,3ffi,ff:iff ;fT:J*I"
"'giid\i€' 

tE dia pal€t do tE jmE td rira r€ vazhdojn€ ud &rdn e rdh*-" ,,*"'"u'" 
o" t€ aritu zgiidhie miqEsore dErhtoa om n6s para d€shtoDI procedu€s s€ zgjidhjes s€ mosmfiEv6hjs duke e lajnerur tj€tlEn.20 2 N€se prmedun c zgiidhjes miq€sue.td mos.udve'hjes d.shton, pardt mud tE ,neren vesh td pEryiqen te pajtohen p6mes imtituciotrit id

ffiihet zgiidhja brrda 30 dit€sh pas fuimit t€ prmedurds se paj,ar, ,""u" 0", o" ,€ kete ld dreji€ t€ vazhdoje ne *'en e aroslme rd pr@dudsNeni 2:l .?{fidhja e nosmrrEvehj*e @ Irrqedur€ gjyq*ore
2l l Ntre nuk mud ti fiihet zgiidbj€ bren& 30 ditesh nga fillimi i proedur€s miqdmre pcr zgiidhje td Dosmareveshjes, scila par€ Eund r€ kcxkoj6:a) vendiu nga giyqi; ore b) kudo qe pardt pajtohm, vendim arbitrimi n€ pajtim m€ KvK.

2l '2 Pra n€nshlsimir t0 koahat.s par€t duhet te vmdosin ptu m.nyfu e zgiidhjes se mosmm€veslrjes, gjykata apo ilbibimi.



PJESA III E KONTRAtiiS kushret e veganta

fiffi,ilr"iifrado 
td plot€sojne clhe/ose ndryshojnd KpK. Sa her6 q€ ka njd konflikt, dispozitat ketu do td nbi

jlushtet e pdrgjithshme 
td[ontrates Amandamenrir"tnaoainru@

Ligjet e Kosovds qd i
nuk mbulohen neu alruK moulohen nga di
pdrkat€se ndPristtind. ----' 

v \vu!r4r'r' JunolKslont do tdjete gi

Ligji i zbatueshdm
dhe giuha

Gjuha e pdrdorur do td jetd SHeIpE
Menaxheri i projektit 

€

Menaxhe, i n.^!-i*^. -^

Siguria e ekzekutimit
Shuma e Sigurisqhontrotes,ii.iiit ,

ftolndarik
Sigurimi q€ do td
merret nga ofruesi i
sh€rbimit

Kualiteti i Kontrollit

Rreziqet dhe mbules
a)a)

Op tC 100 % pergjegjesi

b)b)' n*'"",liifri)l;;;;;;;;'eft 100 % pergiesiesi e

c)c)

100 e kompensimi i punonitisvt

d) omitfitues te kontrutes

E*"r";;i;;;;';;:;";#" raa % pergiegiesi e operatoritt

Humbie ose ddmtim td pronds dhe pajisjeve 100 %p er si egj e s i e op er aio rtt E k o 
" 
;;; fi ;"r,;" o i)n * u

Parimi dhe modalit
Kontraktues jan6 si
dshtdgia tere kohes se

Do te pdrpiqet qe m

ZgJidhjae
mosmarrdveshjes me
procedure giyqdsore

ekzekufinil s6 16sai
ldve do t6 dorezohei
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IReprrtilika e Kosorz€s
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iirne
t nut te f6okser s J'?.|:Ill te jel€ i tilrd cfe ne- Ko,nu cionit, gj.gig;d;

'eziqeve 1,,t? do..l6 ndermerren mcolternoiiv ,ilJ osdsve 
"c ;;6;"i'3t:.o'"uentive pdr pensinri'e, re nug6s si dhe td k"r,fd;;

lnfornnimiodekuor 
dhe me kohe ingos€sve gjofe punimeve n6't196siniorizimi vertikor dhe horizonrol (konform rigj' n6 rrug.t e Kosov6s,|

Menjonimiirrksidenteve 
n6 o16 oks nugor

Menjonimiiq;forddo 
lollovie n6 kele oks rnugor

Mos pengimi i gorku,imit te trofikut, krijinni i orferr
Siguridhe zhurrmo 

"''-'r rturrrrt I qlr€fFlQtivove per l.vizje

shkqk tc p, j ol:sidenleve ko p6r
nugr€"

p 6r 96 llinr 
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